
 

Odborná směrnice – ceník  
SMO – C – 003 –37  

verze 3 

Fakultní Thomayerova nemocnice 
Úsek náměstka pro ekonomiku, techniku a provoz 

 
Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 

Strana 5 z 6 

 

__________________________________________________________________________________________ 
© Tento dokument je vlastnictvím Fakultní Thomayerovy nemocnice a jeho šíření mimo organizaci v jakékoliv formě bez 

souhlasu schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © 
Pořízené kopie jsou pouze informativní! 

 

 
Příloha č. 1 – Informace pro zákazníky (pacienty) 

 
 

INFORMACE PRO ZÁKAZNÍKY (PACIENTY) 
 
 

Pohotovostní příplatek v lékárně FTN 
(dle zákonů č. 526/1990 Sb., o cenách a č. 82/2012 Sb., občanský zákoník) 

 
Při nákupu zboží (léčivých přípravků, doplňků atd.) v sortimentu, který nepodléhá cenové regulaci, 
a který je uskutečňován v době noční pohotovostní služby (tj. od 18:30 hod. do 7:15 hod. ve všední 
dny, do 8:00 hod. v sobotu a do 9:00 hod. v neděli a ve státní svátek), zaplatí zákazník, kromě ceny 
zboží, pohotovostní příplatek ve výši  
 
 

100 Kč  (včetně DPH) 
 
 
 
O zaplacení pohotovostního příplatku je službu konající lékárník povinen vystavit zákazníkovi 
potvrzení (účtenku). 
 
 
 
 
 
 
 
 
platnost:  od 1. 5. 2023 Schválil: 

 
 
 

 
náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz 
dne:  28. 4. 2023


